#### § 14. DE ALIARUM VOCALIUM CONCURSU.

1. Collisionem vocalium  $o$  et  $\epsilon$  iam Milesius titulus (12), sub finem saeculi sexti scriptus, contractione sustulit, cum formam exhibeat  $\tau\epsilon\iota\chi\iota\acute{\omicron}\sigma\eta\varsigma$  e  $\tau\epsilon\iota\chi\iota\acute{\omicron}\epsilon\sigma\sigma\eta\varsigma$  contractam. Duplex consonans in hoc ut in aliis titulis vetustioribus uno elemento designata est:

$[\acute{\alpha}\tau\iota]\omicron\lambda[\omega\nu]ιδ\acute{\epsilon}\omega$  (6),  $\acute{\alpha}\pi\acute{\omicron}\lambda\omega\nu\iota$  (9),  $\tau\alpha\sigma\tau\acute{\iota}\lambda\alpha\varsigma$  (13, 35),  $\acute{\alpha}\lambda\iota\omega\alpha\rho\alpha\iota[\acute{\epsilon}\omega]\nu$  (21, 2),  $\acute{\alpha}\pi\acute{\omicron}\lambda\omega\nu\iota\delta\acute{\epsilon}\omega$  (21, 10).

Reliquas contractiones vocalis  $o$  cum sequentibus diversis vocalibus breviter tantum enumeramus: Infinitivus  $\delta\omicron\rho\alpha\acute{\omicron}\nu$  (21, 26) vulgatam de hac forma confirmat opinionem.

\*) Iam Renner (l. l. p. 204) forma tituli Halicarnassii  $\Pi\alpha\rho\alpha\acute{\mu}\acute{\epsilon}\omega$  adductus est, ut elisionem a Bredovio finibus nimis artis circumscriptam esse intellegeret.

*ἀποδῶται* (30, 14), *ἀξιούσ[ιν]* (29, 3), *ἀξιούντων* (29) auctoritatem non habent, cum in titulis quarti saeculi legantur et ab atticis, quae respondent, formis non diversae sint.

2. *ε* et sequens *α* colliduntur in hisee formis: *ἀφανέας* (13, 38), *ἱερέα* (22), *Στρατοζλέα* (25), *ἑξώλι* (27), quarum tres posteriores quarto saeculo scriptae sunt et cum atticis congruunt, prior tantum ad quintum saeculum pertinet.

3. Forma *Ἀγλώχαρος* in titulo Amorgino (15) medio sexto saeculo scripto obvia testis est pervetustae contractionis vocalium *α* et *ο*, quae Thasii tituli recentioris (23, 9) forma *Ἀγλωγῶνιος* confirmatur. — Nec non *α* cum sequenti *ω* iam ante Herodoti aetatem in titulo Teio (13, 7—8) contractum exstat, ubi Boeckhius cum levi ultimi elementi mutatione participium *ἀσπινῶ[ν]* restituit. Cum autem vulgo Herodoto forma in *έων* exiens participii illius tribuatur neque Boeckhii emendatio extra omnem sit dubitationem, cavendum est, ne uni illi testimonio nimiam concedamus auctoritatem.

4. Leguntur in titulo Ephesio (14, 2. 9) formae contractae *ἐπιάρ[η]*, *ἐπάρας*, cum solutis utatur Herodotus.

5. Contractum *ἱρός*, cum in Herodoti codicibus frequentius sit, quam vulgare *ἱερός*, ab editoribus nunc ubique vel invitis libris in textum receptum est (Dindorf l. l. p. XXXVIII. Bredow p. 199). At in titulis nostris brevior forma non ante quartum saeculum occurrit. Legimus enim in vetustioribus titulis, ubi de illatis formis atticis cogitari nullo modo licet, haec vocabuli nostri exempla: *ἱερόν* (17), *ἱερί[τ]* (21, 3), *ἱερά* (21, 36).

Contracta forma apparet demum in quarti saeculi titulo Thasio: *ἱρόν* (22, 9) et *τῶ ἱ]ρεῖ* (22, 11). Sed ne in hoc quidem ipso deest forma primitiva *ἱερέα* (22, 7).

In Amphipolitano (25, 13) contractum tantum exstat *ἱρόν*. Solutas, quae in recentioribus titulis (27, 25, 30, 36) occurrunt, formas omitto, eum et atticae esse possint.

Iam titulorum testimoniis, quae supra contulimus, satis est demonstratum, usque ad Herodoti aetatem etiam in dialecto ionica solutam servatam esse formam *ἱερός*, eam contra

formam, quam in Herodoti editionibus legimus, in titulis non apparere, nisi dimidio fere saeculo post illius aetatem.

Quod quidem magni est momenti in aestimanda ratione, quae intercedit inter formas Herodoteas et eas, quas in titulis legimus. Dicat enim quis, ad explicandam utriusque fontis diversitatem, titulos exhibere depravatas plebei sermonis formas, Herodotum contra veteres retinuisse formas.

Ita exempli gratia defendi posset opinio eorum, qui Herodoto solutam formam *ἐποιέε* tribuunt, quamquam iam tituli vetustissimi contractum exhibent *ἐποιέεν*. Ea autem quae in vocabulo *ἰερός* apparet scripturae discrepantia parum quadrat ad illam opinionem. Si enim apud Herodotum formam contractam *ἰρός* restituimus, habet ille formam depravatam, cum vetus forma non solum in eiusdem aetatis titulis appareat, verum etiam in recentiore.

#### § 15. DE HIATU.

Postquam de legibus disputavimus, quas dialectus in vitando aut servando interiore vocalium concursu observavit, iam videamus, ubi recentior Ias hiatum toleraverit, ubi et quomodo eum sustulerit.

##### 1. *De elisione.*

Bredovius (l. l. p. 202) non nimis frequentem in Herodotea oratione fuisse elisionis usum inde concludit, quod ne „eum quidem hiatum, quem alii scriptores *ν ἐφελκυστικόν* inserendo evitare soliti sint“, evitaverit et „omnino vocalium vel vocalis et diphthongi concursus Ionicae orationi proprius iudicandus sit.“ Cum illud gravissimum esse errorem viderimus, hoc vel maxime in falsum sit auctum, nil mirum, quod ne id quidem recte se habet, quod inde concluditur.

Elisionis usum apud Ionas nullo modo rariorem fuisse contendo, quam in soluta oratione attica. Quamquam enim non raro vocales, quae in pronuntiatione elidi solebant, in

scriptura nihilo minus exprimebantur, satis frequentes in titulis sunt elisiones. Omnia confero exempla, in quibus elisio aut facta, aut, cum fieri potuisset, neglecta est:

$\delta'$ ἄν (1)	με ἐποίησιν (5)	Sacc. VI.
	τάδε ἀνέθεσαν (9).	
<hr/>		
ἐπ' ἰδιώτῃ (13, 44)	εἰμί ὁ (12)	Sacc. V.
κατ' ἡπειρον (13, 50)	ἔποδέχοιτο εἰδώς (13, 21)	
	ὄε ἐπάρ[η] (14)	
	με ἐ[ποίησε] (15)	
	αἶγα οἶ (19)	
ἀπ' ὕτ[ου] (21, 18)	[τ]άδε ὁ (21, 1)	
δ' εἶναι (21, 29)	μήτε οἰκία (21, 9)	
τοτ' εἶχον (21, 30)	ἐπὶ Ἀπολωνίδεω (21, 10)	
	δὲ ὕρκον (21, 27)	
	ὅτε Ἀ[πο]λωνίδης (21, 30).	
<hr/>		
		Sacc. IV.
	τοῖσδε ἐκδέδοται (22, 2)	
	ἐκάστοτε ἐόντις (22, 8)	
	οἶδε ἐθέορον (23, 6. 7. 8)	
$\delta'$ αὐτοῖς, $\delta'$ ἄν	μήτε ἐπιψηφίσαι	} (24)
μήτ' εἰπεῖν	δόξαντα ἄκροα	
μήτ' ἐπερωτῆσαι	δὲ οἶ, δὲ ἀπολόγοι	} (24)
χορήματ' αὐτῶν (25, 11)	χορήματα αὐτοῦ (25, 22)	
$\delta'$ ἐπιδέκατον (25, 12)	δημόσια εἶναι (25, 12)	
ὅσ' ἄν	δὲ εἰρήνη	} (30)
παρ' Ἐρμίου	δὲ ἐπαγγεῖλαντας	
	δὲ Ἐρμῶ . . . .	
	τάλλα ἐπιτελ[ῶ]	
ἐπ' Ἀμύνταν (26)	δ[ε] ἔστιω (26)	
	ὅσα ἐψηφίσαντο (27, 4)	
	μηδὲ ἀδικούμενον (27, 10)	
	μήτε ἐπιψηφίξιν	} (25)
	δὲ αὐτοῦ	
$\mu'$ ἀνέθηκεν (35).	κτίματα ἐπ[ὶ] λ[η]σαν